
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O4S-138/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora del comportamiento térmico de las envolventes de los edificios
Casa Tápena y Casa Fabanella del Espacio Natural La Tápena. T.M. de Onil. Financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU.

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 131.192,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.743,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.192,96 EUR.

Clasificación CPV
45320000 - Trabajos de aislamiento.
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 15 del Pliego administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Dirección Postal

Tucumán, 8 - 2ª planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 119.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.603,73 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

ESDAL, S.L.
NIF B03326147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LEPANTO, Nº 24
(03420) CASTALLA España

Contacto

Teléfono +34 966560936
Correo Electrónico esdalsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.015 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado como mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Aplicación del régimen especial de tramitación del expediente de contratación
establecido en el artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1) Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1) Plan de obra pormenorizado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rueacI01Me28ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014147008 |  2024-000965158 | jue, 12 sep 2024 10:58:26:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118235137234083293780203576465090303652 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rueacI01Me28ebB%2FXTwy0A%3D%3D

